MLI-101
Панель оператора
Руководство по эксплуатации
05.2022
2
Содержание
Оглавление
Предупреждающие сообщения ..................................................................................................... 3

При считывании кода формируется строка:
t=20200226T1726&s=19925&fn=1111222233334444&i=3534&fp=1234567890&n=11
Пример записи типа данных string
Для отправки строки "01:23" по протоколу Modbus RTU индикатору с Slave ID 1 необходимо
послать команду 01 10 00 10 00 03 06 30 31 3A 32 33 00 64 CA
Байт Запрос
(Hex) Название поля
0x01 Slave ID
0x10 Функция
0x00 Адрес первого регистра Hi байт
0x10 Адрес первого регистра Lo байт
0x00 Количество регистров Hi байт
0x03 Количество регистров Lo байт
0x06 Количество байт далее
30 Значение Hi (“0”)
31 Значение Lo (“1”)
3A Значение Hi (“:”)
32 Значение Lo (“2”)
33 Значение Hi (“3”)
00 Значение Lo
64 Контрольная сумма CRC
CA Контрольная сумма CRC
Перечень параметров прибора представлен в Приложении А Программирование прибора .
18
7. Режимы работы
Режимы работы прибора:
• «РАБОТА»;
• «ПРОГРАММИРОВАНИЕ» (Приложение А).
Режим «РАБОТА» является основным режимом функционирования прибора. Прибор переходит в режим «ПРОГРАММИРОВАНИЕ» только в случае подключения к
программе «Конфигуратор I n d U p d a t e r ». (Приложение А)
8. Техническое обслуживание
Во время выполнения работ по техническому обслуживанию прибора следует соблюдать требования безопасности из раздела 3.
Техническое обслуживание прибора проводится не реже одного раза в 6 месяцев и включает следующие процедуры:
• проверка крепления прибора;
• проверка винтовых соединений;
• удаление пыли и грязи с клеммника прибора.
9. Маркировка
На корпус прибора нанесены:
• наименование прибора;
• Серийный номер (х2)
 На потребительскую тару нанесены:
• наименование прибора;
• знак соответствия требованиям (ЕАС);
• страна-изготовитель;
• серийный номер
10.  Упаковка
Упаковка прибора производится в соответствии с ГОСТ 23088-80 в потребительскую тару, выполненную из коробочного картона по ГОСТ 7933-89.
11.  Транспортирование и хранение
Прибор транспортируется в закрытом транспорте любого вида. Прибор следует перевозить в транспортной таре поштучно или в контейнерах. В транспортных средствах тара должна
крепиться согласно правилам, действующим на соответствующих видах транспорта.
Условия транспортирования должны соответствовать условиям 5 ГОСТ 15150 при температуре окружающего воздуха от минус 25 до плюс 55 °С с соблюдением мер защиты от
ударов и вибраций.
Условия хранения в таре на складе изготовителя и потребителя должны соответствовать условиям 1  ГОСТ 15150. В воздухе не должны присутствовать агрессивные примеси.
Приборы следует хранить на стеллажах.
19
12.  Комплектность
Наименование Количество
Прибор 1 шт.
Паспорт  1 экз.
Руководство 1 экз.
Джампер 1 шт.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Изготовитель оставляет за собой право внесения дополнений в комплектность прибора.
13.  Гарантийные обязательства
Изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям ТУ при соблюдении условий эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца со дня продажи.